Videtur istum sanctum intelligere quod tempus huius persecutionis Antichristi erit breve propter confortacionem stancium in fide in ecclesia militante et quod hec abbreviatio non erit in diuturnitate partis temporis sed numero dierum vel instancium paucitate; et hoc consonat illis qui ponunt composicionem continui ex non quantis; verumtamen stultus videtur nobis non doctis a Domino de diuturnitate istius temporis diffinire; unam tamen consolacionem habemus quod illud tempus abbreviabitur, ut electi Domini confortentur; et cum omnia que evenient de necessitate evenient, Christus eternaliter quantitatem et terminos istius temporis ordinavit.

Quidam tamen probabiliter reputant citra fidem quod in termino divisionis istorum duorum paparum terminabitur ista persecutio aliquante, verumtamen ut Danielis IX, 27 scribitur *usque ad consummacionem et finem perseverabit desolacio*, nam reliquie predictae heresis permanebunt ut creditur usque ad diem iudicii in aliqua parte mundi. Sed magna consolacio est si *caput et cauda*, de quibus Is. IX. 14 scribitur, in malicia notabiliter fuerint mitigata; ad quod potest ex Dei gracia multum conferre quod declaretur ecclesie veritas et facilitas legis Christi.

Et quod nec papa nec angelus de celo habet potestatem difficultandi media que Christus instituit viatoribus ad beatitudinem promerendam; et non est patencior heresis quam credere quod papa licenter instituit quod viator sic et sic faciat, ultra quam Christus instituit, si vult ad beatitudinem pervenire, nam solus ille qui potest dare beatitudinem potest in talem ordinacionem quam sonare oportet ad facilitatem rationi consonam et non in difficultatem, tardacionem ecclesie vel superbiam Antichristi.

424<sup>a</sup> Nec oportet fidelem ambigere de difficultate | temporis quale non fuit a mundi inicio nec erit postmodum in futurum, quia ex fide periculosius est tempus in quo est maior mortalitas spiritus descendentis spissius ad infernum quam est possibile esse periculum

We cannot tell how long the persecution will last.

Some think it will be partially ended at the close of the schism.

Reasons for thinking this is his worst time.

Never was  
Christ's law so  
much set aside  
for the Pope's  
inventions.

aliquid corporale; sed credibile est ex textu evangelico et facto quod evenit quod spiritus defendunt spissius ad inferna ex infidelitate quam in tempore alio descenderunt. ideo ut innuit hoc evangelium hoc tempus est periculosius. Quando ergo ita communiter credidit populus in papam quoad indulgencias et alia privilegia legis sue postposita lege et fide et domini Jesu Christi? Sed hoc ex dictis est Christum relinquere et Antichristum in amore preponere et hoc iuxta evangelium Luce expositum repugnat huic quod sic faciens sit 10 discipulus Domini Jesu Christi; et sic plures infideliter papam sequuntur et fidem Christi deserunt quam aliquem magum vel diabolum in alio tempore sequebantur. Nam publicatur ut fides quam cuncti christiani debent credere quod sic credatur de papa et aliter sibi 15 discredens censebitur infidelis.